
21 dekabr 2021-ci il, çərşənbə axşamı 9
Həyata keçirilən sosial islahatlar 

xalqımızın ürəyincədir
Son iki il təkcə ölkəmiz deyil, 

bütün dünya üçün də olduqca çətin, 
xaotik və indiyədək görünməyən yeni 
təcrübələrlə yadda qaldı. Dünya iqtisa-
diyyatında qlobal miqyasda yaşanan 
geriləmələr, təbii ki, ölkəmizdən də 
yan keçmədi. Bundan əlavə, dünyanı 
ağuşuna alan koronavirus pandemiya-
sı həm iqtisadiyyatda, həm də səhiyyə 
sistemində böyük problemlər yaratdı. 
Hətta, tibb sektoru üzrə dünya lideri 
olan ölkələr belə xəstəxana, yataq 
sayı, tibbi ləvazimatlar və personal 
kimi ən vacib məsələlərdə böyük 
çətinliklərlə üzləşdi. 

Bütün dünyada COVID–19 pan-
demiyasının yayılmasının qarşısını 
almaq üçün qabaqlayıcı tədbirlər 
görülməyə başlandı. Lakin yolux-
ma və ölüm sayları gündən-günə 
artır, vəziyyət daha da pisləşirdi. 
Həmin dövrdə ölkəmizdə də bir sıra 
məhdudiyyətlər, yeni öhdəliklər tətbiq 
edilməyə başladı.  Prezident İlham 
Əliyev xalqın maraqlarını əhatə edən 
digər bütün məsələlərdə olduğu 
kimi, bu dəfə də ən doğru istiqaməti 
müəyyənləşdirdi. Ölkəmizdə həyata 
keçirilən qabaqlayıcı tədbirlə qısa za-
manda öz müsbət təsirini göstərməyə 
başladı. Yeni xəstəxanalar tikildi, 
səhiyyə işçilərinin iş şəraitinin yax-
şılaşdırılması istiqamətində tədbirlər 
görüldü. 

 Pandemiya ilə mübarizə apar-
dığımız bir dövrdə, daha dəqiq 
desək – 2020-ci ilin sentyabr ayında 
Azərbaycanda Vətən müharibəsi 
başlandı. Heç kəsə sirr deyil ki, 
müharibələr hətta qələbə qazanan, 
zəfər əldə edən dövlətlərin belə 
iqtisadiyyatına olduqca böyük zərbə 
endirir. Azərbaycan 44 gün davam 
edən II Qarabağ müharibəsində zəfər 
qazandı, torpaqlarımız işğaldan azad 
edildi. Qələbədən sonra isə ölkəmiz 
üçün yeni dövr – işğaldan azad edilmiş 
torpaqlarda bərpa-quruculuq dövrü 
başlandı. Respublika ərazisində möv-
cud olan resursların böyük əksəriyyəti 
bu istiqamətə yönəldi. Bütün bunlarla 
yanaşı, bu müddət ərzində digər regi-
onlar da diqqətdən kənarda qalmadı. 
Respublikamızın müxtəlif bölgələrində 
abadlıq işləri görüldü. Bizim bir neçə 
sətrə sığışdırdığımız bu işlərin hər biri 
böyük maliyyə vəsaitləri, zaman, xam-
mal və insan resurslarının səfərbər 
edilməsi ilə həyata keçirilib.

 Həyata keçirilən böyükmiqyaslı 
işlərə, dünyanı sarsıdan qlobal pan-
demiyaya, iqtisadiyyatları geriləməyə 
sövq edən maliyyə böhranlarına 
baxmayaraq, ölkəmizdə bütün sahələr 
üzrə inkişaf davam edir. Ümumiyyətlə, 
respublikamızda bütün sahələrin 
inkişafı üzrə uğurlu dövlət siyasəti 
müşahidə edilir. Təbii ki, yazının 
əsas məğzi olan sosial sahə də bu 
siyasətdən kənarda qalmır. Elə il 
olmur ki, həyata keçirilən islahatlar öz 
müsbət nəticəsini göstərməsin. 

Yeri gəlmişkən qeyd edək ki, 
əvvəlki nömrəmizdə Prezident İlham 
Əliyevin minimum əməkhaqqının 
artırılması barədə sərəncamı ilə bağlı 
müxtəlif peşə sahiblərindən aldığımız 
müsahibələrin bir hissəsini təqdim 
etmişdik. Yazının davamında həmin 
müsahibələrin ardını da oxucuların 
diqqətinə çatdırmaq istərdik.

Ümumiyyətlə, maaş artımı hər 
zaman olduğu kimi, bu dəfə də xalq 
tərəfindən yüksək qiymətləndirildi. Biz 
söhbətlər zamanı bu məmnunluğun 
şahidi oluruq. Götürək elə bu sayda 
təqdim edəcəyimiz ilk həmsöhbətimizi. 
Azərbaycan Respublikasının Preziden-
ti yanında Dövlət İdarəçilik Akademiya-

sı “Dövlət idarəetməsi və menecment” 
kafedrasının dosenti İbrahimxəlil 
İbrahimov qeyd etdi ki, Azərbaycanın 
inkişaf modeli, təkcə region üçün deyil, 
hətta dünyanın bir çox ölkəsi üçün 
nümunəyə çevrilib. İstər ordumuzun 
Vətən müharibəsində həyata keçirdiyi 
müasir dövrün tələblərinə uyğun döyüş 
əməliyyatları, istərsə də dövlətimizin 
daxili və xarici siyasətdə qazandığı 
uğurlar Azərbaycanın dünya miqya-
sında nüfuzunu yüksəldən başlıca 
amillərdir. 

İbrahimxəlil İbrahimov: 
– Son illər ölkəmizdə baş verən 

hadisələrə nəzər salsaq görərik ki, 
dünyada və regionda baş verən bütün 
xoşagəlməz hadisələr, geridə qoydu-
ğumuz Vətən müharibəsinə baxmaya-
raq, əhalinin rifahı xeyli yüksəlib. Bu da 
paralel olaraq, yoxsulluq səviyyəsinin 
kəskin şəkildə azalmasına gətirib 
çıxarıb. Təsəvvür edin, əhalisinin sayı 
10-11 milyon olan bir ölkədə 2003-cü 
ildən etibarən 2 milyona yaxın iş yeri 
açılıb. Təbii ki, bu da öz növbəsində iş-
sizliyin aradan qaldırılmasında önəmli 
rol oynayır. Bugünlərdə dövlətimizin 
başçısının imzaladığı sərəncam isə 
əhalinin həyat səviyyəsinin yaxşılaş-
dırılması istiqamətində atılan növbəti 
addımdır. Beləliklə, ölkəmizdə sosi-
al dövlət quruculuğu uğurla inkişaf 
etdirilir. Son illərdə xalqın güzəranını, 
məişət şəraitini yaxşılaşdırmaq üçün 
ciddi sosial tədbirlər həyata keçirilir. 
Ölkəmizdə bu istiqamətdə mövcud 

bütün imkanlardan istifadə edilir. 
Veteran jurnalist-naşir Hacı Meh-

man Fərzullayev isə bildirdi ki, son 
illərdə ölkəmizdə sosial müdafiə siste-
mi yenilənib, bu istiqamətdə olduqca 
yüksək nətiəcələr əldə edilən layihələr 
həyata keçirilib. 

Mehman Fərzullayev: 
– Sosial sığorta sahəsində də 

yeniliklər edilib. Belə ki, bu sahədə 
həmrəylik prinsipindən fərdi uçot 
prinsipinə keçilib. Bundan əlavə 
təqaüdlər də xeyli artırılıb. Bu isə 
o deməkdir ki, sosial müdafiə üçün 
ayrılan dövlət büdcəsində də artım 
yaşanıb. Bütün bu proseslər onu 
deməyə əsass verir ki, ölkəmizdə so-
sial sahədə aparılan islahatlar əhalinin 
rifahının yaxşılaşdırılmasına, dünya 
standartlarına çatdırılmasına yönəlib. 
Təbii ki, ölkəmizin inkişafına yönələn 
sosial siyasət təkcə paytaxt Bakıda və 
böyük şəhərlərdə deyil, eləcə də regi-
onlarda həyata keçirilir. Bu mənada, 
2004-cü ildən etibarən görülən işlərə 
nəzər salsaq, görərik ki, ölkəmizdə 
keçirilən islahat xarakterli işlər regi-
onlarımızdan da yan keçməyib. Qeyd 
edilən sosial siyasət çərçivəsində regi-
onların sosial-iqtisadi inkişafı məsələsi 
önəmli məsələlərdən biridir. 

Maaş artımına gəldikdə, bu, birdən-
birə yaranan qərar deyil. Əlbəttə, bu 
proses ölçülüb-biçilir, daha sonra 
yekunlar dövlət başçısına təqdim edilir. 
Dövlət başçısı isə xalqın maraqlarına 
uyğun olaraq, həmin “sosial proqra-

mın” qüvvəyə minməsinə aid müvafiq 
sərəncam imzalayır. Bu da ölkənin 
iqtisadi gücündən, potensialından 
xəbər verir. 

Növbəti həmsöhbətimiz 
Azərbaycan Memarlıq və İnşaat Uni-
versitetinin professoru, fəlsəfə elmləri 
doktoru Əlisa Əhmədov isə ölkəmizdə 
əsas iqtisadi hədəfin qeyri-neft sekto-
runu inkişaf etdirmək olduğunu, bunun 
da öz növbəsində əhalinin həyat 
şəraitinə müsbət təsir edəcəyindən 
söz açdı.

Əlisa Əhmədov: 
– Bildiyiniz kimi, dünya iqtisadiy-

yatında tükənən xammaldan, təbii eh-
tiyatlardan asılılığı aradan qaldırmaq 
üçün qeyri-neft sektorunun inkişafı 
prosesi gedir. Təbii ki, dünyada gedən 
proseslərin izləyicisi yox, icraedici-
si olan ölkə kimi Azərbaycan da bu 
prosesdən kənarda qalmır. 

Son illər ərzində ölkəmizdə həm 
bölgələrin inkişafına dair Dövlət 
proqramları, həm də müasir döv-
rün tələblərinə uyğun sosial-iqtisadi 
islahatlar həyata keçirilir. Bu işlərin 
nəticəsi kimi, regionlarda ixracyönümlü 
məhsul istehsalının önəmli dərəcədə 
artdığını misal göstərmək olar. 
Vətəndaşlar bu sahədə daim hərtərəfli 
dövlət dəstəyini hiss edirlər. 

Təsəvvür edin ki, təkcə 2010-2020-
ci illərdə qeyri-neft sektorunda 1,6 dəfə 
artım olub. Bu da 51 milyard manat 
deməkdir. Bundan əlavə, sektorun 
məhsul istehsalı da qeyd edilən aralıq-
da 2,4 dəfə artaraq, 5 milyon manat-
dan 12 milyard manata yüksəlmişdir. 

Qeyri-neft sənayesində əldə edilən 
tərəqqi ümumilikdə ölkə iqtisadiyya-
tının inkişafına səbəb olur. Bu da, 
təbii ki, əhalinin iş şəraitinin yaxşılaş-
masına, əməkhaqlarının, təqaüdlərin 
artmasına, sosial müdafiə sisteminin 
gücləndirilməsinə gətirib çıxarır. 
Ölkəmizdə yaradılan sistem tamamilə 
zəncirvari şəkildə xalqın rifahının daha 
da yaxşılaşdırılmasına hesablanıb. 

Vətən müharibəsinin iştirakçısı, 
XTQ-də kəşfiyyatçı-dalğıc olaraq 
xidmət edən gizir Hüseyn Mirzəyevlə 
də söhbətimiz maraqlı oldu. 

Hüseyn Mirzəyev: – 
Azərbaycanda inkişaf edən sahələrdən 
danışarkən ordu quruculuğu 
sahəsindən xüsusi danışmaq lazımdır. 
Düşünürəm ki, bütün dünya Vətən 
müharibəsi ilə Azərbaycanın nəyə 
qadir olduğunu gördü. Prezident İlham 
Əliyevin də dediyi kimi, bu qələbə bizə 
heç kimin hədiyyəsi deyildi. Biz bu 
qələbəni öz gücümüz hesabına əldə 
etmişik. Əlbəttə, müharibədə qələbə 
qazanmaq üçün güclü və ən əsası 
xarici qüvvələrdən asılı olmayan iqtisa-
diyyat yaratmaq lazımdır. 

Ölkəmizdə həyata keçirilən dövlət 
siyasəti tamamilə bu istiqamətə 
yönəlib – asılılığı olmayan, xalqın 
maraqlarına, rifahına yönələn iqtisadiy-
yat yaratmaq. Dövlətimizin başçısının 
17 dekabrda imzaladığı sərəncam da 
bunun bariz göstəricisidir. Ölkəmizdə 
son 18 il ərzində minimum əməkhaqqı 
dəfələrlə qaldırılıb əhalinin sosial 
vəziyyətinin stabilləşdirilməsi, daha 
da yaxşılaşdırılması prosesi ənənəvi 
hal alıb. Prezidentimizin xüsusi diqqət 
və qayğısı bütün sahələri əhatə edir. 
Hərbi sahə də istisna deyil. İstər şəhid 
ailələrinə, qazilərə, müharibə iştirakçı-
larına göstərilən qayğı, istər hərbçilərin 
xidmət və məişət şəraitinin yaxşılaşdı-
rılması istiqamətində atılan addımlar 
bunun bariz nümunəsidir. 

Hazırladı:  
İmran ƏLİYEV, “Xalq qəzeti”

Məlum olduğu kimi, Prezident İlham Əliyev dekabrın 17-də 
 minimum əməkhaqqının 250 manatdan 300 manata qaldırılması ilə 
bağlı sərəncam imzaladı. Qeyd edək ki, artım 800 min nəfərə şamil 
ediləcək ki, bu da bir il ərzində ölkə büdcəsindən 460 milyon manat 
əlavə maliyyə xərcinin ayrılması deməkdir. Aydın məsələdir ki, bu, 
olduqca böyük rəqəmdir. Hələ, üstəlik, qeyd edilən əlavə vəsaitin, 
sadəcə, bir istiqamətdə ayrılması məsələnin mahiyyətini daha 
da başadüşülən edir. Əlbəttə, düşünülə bilər ki, dünya bazarında 
qiymətlərin kütləvi şəkildə, eləcə də beynəlxalq səviyyədə  qalxması 
ilə nəticələnən, maliyyə böhranlarından sonra maaşlar onsuz da 
 artmalı idi. Lakin onu da nəzərə almaq lazımdır ki, maliyyə böhranı 
elə ən çox dövlətin özünə təsir edir. 

Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev bir müddət əvvəl elan etdiyi kimi, yeni 
sosial islahatlar paketini təqdim etdi. Bu məqsədlə dövlət başçısı artıq bir neçə 
fərman və sərəncam imzalayıb. Bu yeni islahatlar mərhələsi - 2022-ci ilin sosial 

islahatları dövlət başçısının “Əhalinin sosial rifahının qorunması sahəsində əlavə 
tədbirlər haqqında” 2021-ci il 16 oktyabr tarixli sərəncamına əsasən reallaşdırılır. Yeni 
ildən tətbiq ediləcək bu islahatlar üçün illik əlavə 1,5 milyard manat vəsait nəzərdə 
tutulub. İslahatlar, ümumilikdə, 2,1 milyondan çox şəxsi əhatə edəcək.

Vətəndaş rifahının təminatı 
dövlət siyasətinin əsas 

istiqamətlərindən biridir
Prezident İlham Əliyevin bu il dekabrın 

17-də imzaladığı sərəncamla minimum aylıq 
əməkhaqqının məbləği artırılaraq 250 manat-
dan 300 manata çatdırıldı. Sərəncam 1 yanvar 
2022-ci ildən tətbiq ediləcək. Elə həmin vaxt 
elan olundu ki, minimum əməkhaqqı artımı 
dövlət sektoru üzrə 400 min, özəl sektor 
üzrə də eyni sayda – 400 min nəfər olmaqla, 
ümumən 800 min işçini əhatə edəcək.

Qeyd edək ki, Azərbaycan Prezidentinin 
sərəncamları ilə minimum əməkhaqqında 
mütəmadi artımlar davamlı xarakter alıb. Son 
üç ildə minimum aylıq əməkhaqqı 2,3 dəfə ar-
tırılaraq 130 manatdan 300 manata çatdırılıb. 
Bu, əhalinin gəlirlərində artımı təmin etməklə 
yanaşı, işçi qüvvəsinin rəqabət qabiliyyətinin, 
əmək məhsuldarlığının artmasını, əməyin 
leqallaşdırılmasını da stimullaşdırır.

Onu da deyək ki, gələn il minimum əmək 
haqqı 2022-ci il üçün nəzərdə tutulan yaşayış 
minimumunu (210 manat) 43 faiz üstələyəcək. 
Digər tərəfdən, bu artım ölkəmizdə xalis 
minimum əmək haqqının xalis orta aylıq əmək 
haqqına olan nisbəti göstəricisinin də növbəti 
dəfə yüksəlməsinə imkan verəcək. Son üç 
ildə həmin nisbət 2018-ci ildəki 26,5 faizdən  
2022-ci ildə təqribən 40-41 faiz səviyyəsinə 
yüksələcək. Bununla da həmin nisbətin qa-
baqcıl beynəlxalq normalara uyğunlaşdırılma-
sı istiqamətində daha bir irəliləyişə nail olunur. 
Minimum əməkhaqqı artımı üçün illik əlavə 
maliyyə xərci 460 milyon manat təşkil edir.

Prezident İlham Əliyevin dekabrın 17-də 
imzaladığı iki sərəncamla 2022-ci il yanvarın 
1-dən dövlət ümumi təhsil müəssisələrində 
çalışan, bilik və bacarıqlarının diaqnostik 
qiymətləndirilməsi aparılan müəllimlərin maaş-
ları orta hesabla 20, gənclərin çağırışaqədərki 
hazırlığı rəhbərlərinin maaşları orta hesabla 
40 faiz artırılır. Bundan əlavə, dövlət peşə 
təhsili müəssisələrində çalışan, bilik və 
bacarıqlarının diaqnostik qiymətləndirilməsi 
aparılmış müəllimlərin, idarəetmə və təlim 
fəaliyyəti ilə məşğul olan işçilərin maaşları orta 
hesabla 20, gənclərin çağırışaqədərki hazırlığı 
rəhbərlərinin maaşları orta hesabla 40, fiziki 
tərbiyə rəhbərlərinin maaşları orta hesabla 
30 faiz artırılır. Bu əməkhaqqı artımı 165 min 
təhsil işçisinə şamil olunmaqla, onların sosial 
müdafiəsinin gücləndirilməsi məqsədi daşıyır. 
Artımlar üçün dövlət büdcəsində 273 milyon 
manat illik əlavə vəsait nəzərdə tutulub.

Dövlət başçısının dekabrın 20-də imzala-
dığı yeni sərəncam və fərmanlarla müavinət 
və təqaüdlərin artırılması isə 732 min şəxsi, o 
cümlədən 132 min doktorant və tələbəni əhatə 
edərək onların müavinət və təqaüdlərinin 
2022-ci ilin əvvəlindən artırılmasını təmin edir. 
Bu müavinət və təqaüd artımları üçün illik 
əlavə 200 milyon manat ayrılıb.

Əslində sosial sahədə addımlar Prezident 
tərəfindən bütün illərdə atılır. Prezident İlham 
Əliyevin sədrliyi ilə 2020-ci ilin yekunlarına 
həsr olunmuş videoformatda müşavirədə 
dövlət başçısı bildirmişdi ki, keçən il sosial 

sahə ilə bağlı çox böyük işlər görülüb. Bu il 
də şəhid ailələri üçün daha böyük həcmdə 
evlərin verilməsi təmin edilməlidir. Bütövlükdə 
9 mindən çox şəhid ailəsi dövlət tərəfindən 
evlərlə və mənzillərlə təmin edilib. Daha 1500 
şəhid ailəsi üçün yeni evlər Əmək və Əhalinin 
Sosial Müdafiəsi Nazirliyi tərəfindən həllini 
tapıb. Bu proses 2021-ci ildə də davam etdi-
rilib. Prezident deyib: “Vətən müharibəsində 
şəhid olmuş qəhrəman hərbçilərimizin doğ-
malarına, yaxınlarına evlər veriləcəkdir. Onu 
da bildirməliyəm ki, bundan sonra məcburi 
köçkünlər üçün evlər ancaq azad edilmiş tor-
paqlarda tikiləcək. Bəzi layihələr davam edir, 
bəzi layihələr başa çatmaq üzrədir. İndi Füzuli 
rayonunda, Horadizdə və başqa bir kənddə 
evlər tikilibdir, onlar, əlbəttə ki, köçkünlərə 
veriləcək. Ancaq bundan sonra daha Bakı 
şəhərində, Gəncə şəhərində, Sumqayıt, 
Mingəçevir şəhərlərində və hər hansı bir baş-
qa yerdə köçkünlər üçün evlər tikilməməlidir. 
Köçkünlər, yəni keçmiş köçkünlər üçün evlər 
ancaq azad edilmiş torpaqlarda tikiləcək”. 

İkinci Qarabağ müharibəsində şəhid olan, 
yaralanan əsgərlərimizin ailələrinə dəstək 
verilməsi üçün də mexanizmlər hazırlanmış-
dı. Bundan əlavə, Prezidentin sərəncamına 
əsasən, yeni bir təqaüd - Vətən Müharibəsi 
Qəhrəmanına Azərbaycan Respublikası 
 Prezidentinin təqaüdü təsis olunmuş, onun 
məbləği 2000 manat müəyyən edilmişdi. 
Eyni zamanda, İkinci Qarabağ müharibəsi 
döyüşlərində iştirak etmiş və  şəhid olmuş 
vətəndaşlarımızın ailələri ilə bağlı da addımlar 
atılmışdı. 

Göründüyü kimi, ölkəmizdə vətəndaş rifa-
hının təminatı, həssas əhali qruplarının sosial 
müdafiəsinin gücləndirilməsi Prezident İlham 
Əliyevin siyasətinin əsas istiqamətlərindən bi-
ridir. Dövlət başçısının bugünlərdə imzaladığı 
yeni fərman və sərəncamlar da göstərir ki, bu 
istiqamətdə mütəmadi addımlar atılır. Bu isə 
son nəticədə vətəndaşlarımızın sosial rifahının 
daha da yaxşılaşmasına xidmət edir.

Teymur ZEYNALOV,  
iqtisad üzrə fəlsəfə doktoru 

İnsan amili dövlət siyasətində prioritetdir
Prezident İlham Əliyevin imzala-

dığı yeni sərəncamla minimum aylıq 
əməkhaqqının məbləği artırılaraq, 
250 manatdan 300 manata çatdırılır. 
Bu sərəncamın 1 yanvar 2022-ci 
ildən tətbiq edilməsinə baxmayaraq, 
əhalinin güzəranının yaxşılaşdırıl-
masında mühüm rol oynayacaq. 
Prezidentin digər sərəncamı ilə 
dövlət büdcəsindən maliyyələşdirilən 
bir sıra təşkilatlarda çalışanların da 
əmək haqqı artırılıb. Eyni zamanda, 
dövlət büdcəsindən maliyyələşdirilən 
sahələrdə çalışan işçilərin maaş-
larının minimum məbləğləri də bu 
sərəncama uyğunlaşdırılacaq. 

Dünyanın əksər ölkələri pandemi-
yanın vurduğu zərərin təsirindən hələ 
də özünə gələ bilmədiyi bir vaxtda 
ölkəmizdə minimum əmək haqqının 
və müxtəlif sahələrdə çalışan in-
sanların əmək haqlarının artırılması 
düzgün müəyyənləşdirilmiş iqtisadi 
siyasətin nəticəsidir. Nəzərə almaq la-
zımdır ki, minimum əməkhaqqı artımı 
üçün illik əlavə maliyyə xərci 460 
milyon manat təşkil edir. Bundan ötrü 

müəyyən resurslara malik olmalıyıq. 
Göründüyü kimi, ölkəmizin iqtisadi 
qüdrəti bütün bunlara nail olmağımıza 
imkan yaradacaq.

Ermənistan üzərində qazandığı-
mız tarixi Qələbədən sonra Qarabağ-
da genişmiqyaslı quruculuq, abadlıq, 
yenidənqurma işlərinə başlanılıb. 
Qarabağda quruculuq işlərinin 
aparılması üçün 2021-ci ilin dövlət 
büdcəsindən 2,2 milyard manat vəsait 

də ayrılıb. Bu il mayın 3-də  Prezident 
İlham Əliyev “Azərbaycan Res-
publikasının işğaldan azad edilmiş 
ərazilərində “yaşıl enerji” zonasının 
yaradılması ilə bağlı tədbirlər haqqın-
da” sərəncam da imzalamışdır. Dövlət 
başçısı bu ərazilərdə “yaşıl enerji” 
zonasının yaradılması ilə əlaqədar 
müvafiq konsepsiyanın və baş planın 
hazırlanması üçün ixtisaslaşmış 
beynəlxalq məsləhətçi şirkətin cəlb 

edilməsi məqsədilə 2021-ci ilin dövlət 
büdcəsində nəzərdə tutulmuş Pre-
zidentin ehtiyat fondundan 1 milyon 
391min ABŞ dollarının manat ekvi-
valenti məbləğində vəsait ayrılma-
sını qərara almışdır. Bütün bunlarla 
bərabər, minimum əməkhaqqının 
və dövlət büdcəsində çalışanların 
əməkhaqlarının artırılması insan 
amilinin dövlət siyasətinin prioritetini 
təşkil etməsindən xəbər verir. Bu 
artım son üç ildə sosial sahədə inqi-
labi xarakter alan, bütün istiqamətlər 
üzrə sosial ödənişlərdə ciddi artımları 
təmin edən islahatların davamıdır. 
Dövlət başçısının sərəncamları ilə 
minimum əməkhaqqında mütəmadi 
artımlar davamlı xarakter alıb. Son üç 
ildə mühüm irəliləyiş kimi, ölkəmizdə 
minimum aylıq əməkhaqqı 2,3 dəfə 
artırılaraq, 130 manatdan 300 manata 
çatdırılıb. 

Kamil SEYİDOV,  
Azərbaycan Azad Respublikaçılar 

Partiyasının sədri, siyasi elmlər 
üzrə fəlsəfə doktoru

Ölkəmizdə həyata keçirilən islahatlar artıq 
bütün sahələri əhatə edib. Hətta korona-
virus pandemiyasının dünyanı ağuşuna 

almasına baxmayaraq,  nəzərdə tutulan sosial 
proqramların icrası istiqamətində qətiyyyətli 
addımlar atılır. Bu da əhalinin güzəranının 
yaxşılaşdırılmasına öz müsbət təsirini 
göstərir. Son illər əhalinin sosial müdafiəsinin 
gücləndirilməsi sahəsində tədbirlər davam et-
dirilmiş və bu tədbirlərin əhatə dairəsi daha da 
genişləndirilmişdir. Budur, ölkəmizdə vətəndaş rifahının təminatı 
istiqamətində islahatların növbəti mərhələsinə start verildi.

Füzuli və Zəngilanda faktaraşdırıcı 
missiya həyata keçirilib

Azərbaycan Respublikasının İnsan Hüquqları üzrə Müvəkkili (Ombudsman) 
Səbinə Əliyeva Ermənistan tərəfindən işğal dövründə dağıdılmış 
qəbiristanlıqlarla bağlı faktaraşdırıcı missiyalar həyata keçirir.

Ombudsman Aparatından  verilən 
məlumata görə, faktaraşdırıcı səfərlərin əsas 
məqsədi 30 ilə yaxın müddətdə işğal altında 
olmuş Azərbaycan torpaqlarında Ermənistan 
tərəfindən azərbaycanlılara məxsus qəbirlərin 
qəsdən dağıdılması hallarını monito-
rinq etmək, mövcud hüquq pozuntularını 
müəyyən edərək beynəlxalq ictimaiyyətin 
diqqətinə çatdırmaqdır.

Ombudsman Səbinə Əliyeva ilk faktaraş-
dırıcı missiyanı işğaldan azad olunmuş Füzuli 
şəhərində və rayonun Qaraxanbəyli, Dədəli, 
Kürdlər kəndlərindəki qəbiristanlıqlarda 
həyata keçirib. Monitorinq zamanı həmin 
qəbiristanlıqların kütləvi surətdə dağıdıldığı 
aşkar edilib.

Ombudsman tərəfindən növbəti fak-
taraşdırıcı missiya Zəngilan rayonunda 

davam etdirilib. Faktaraşdırıcı missiya 
çərçivəsində Zəngilan rayonunda da-
ğıdılmış Məmmədbəyli və Ağalı kənd 
qəbiristanlıqlarına baxış keçirilərək, sübutlar 
toplanılır.

Faktaraşdırıcı missiya çərçivəsində o 
da müəyyən edilib ki, beynəlxalq hüquq və 
beynəlxalq humanitar hüquq normalarını 
pozan Ermənistan tərəfindən işğal dövründə 
həmin qəbiristanlıqlardakı məzarlar dağıdıl-
maqla yanaşı, həm də ərazi minalanıb.

Qeyd edək ki, Ombudsman tərəfindən 
faktaraşdırıcı missiyalar çərçivəsində top-
lanmış materiallar əsasında hesabat hazır-
lanaraq, insan hüquqları sahəsində fəaliyyət 
göstərən beynəlxalq təşkilatlara təqdim 
ediləcəkdir.
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